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Strony porozumienia podpisują dokument przy stole prezydialnym, obok goście spotkania.

Będzie kolejny etap modernizacji głównego wjazdu do Stargardu od strony Szczecina. Przebudowę zaplanowano
na odcinku drogi powiatowej 1704Z, od ronda w Lipniku do ronda 15 Południk. Inwestycji z pomocą przyjdą
fundusze europejskie, które Powiatowi Stargardzkiemu przekazał Urząd Marszałkowski. W piątek, 12 grudnia 2025
roku umowę wsparcia podpisał członek Zarządu Województwa Bogdan Jaroszewicz i starosta stargardzka Iwona
Wiśniewska.
 
Odcinek drogi powiatowej 1704Z od ronda w Lipniku do ronda 15 Południk to ponad kilometrowy, newralgiczny punt wjazdowy
do Stargardu od strony Szczecina. Trasa od dawna wymaga gruntownego remontu. Inwestycja obejmuje m.in. położenie nowej
nawierzchni, poszerzenie obu pasów ruchu do 3,5 metra, modernizację ścieżki pieszo-rowerowej oraz wykonanie oznakowania
poziomego i pionowego. Dzięki zmianom ruch samochodowy na tym głównym szlaku komunikacyjnym łączącym Stargard z DK
10 i Szczecinem będzie bezpieczniejszy, płynniejszy i bardziej komfortowy.
 
– To jest kolejny, istotny element modernizacji dróg w regionie. Drogi to krwiobieg naszego województwa. Modernizacja
usprawni komunikację w samym Stargardzie, poprawi dojazd do i ze Szczecina, jak i wpłynie na lepsze poruszanie się
samochodami po Pomorzu Zachodnim. Ważny jest także stosunkowo krótki termin realizacji tej inwestycji, dlatego trzymam
mocno kciuki za jej powodzenie– powiedział członek Zarządu Województwa Bogdan Jaroszewicz.
 
Koszt inwestycji szacuje się na 6 mln zł. Urząd Marszałkowski przekaże Powiatowi Stargardzkiemu 3,4 mln zł. To dotacja
pochodząca z puli funduszy europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Prace mają się zakończyć do sierpnia 2026
roku. 
 
– Efekt podjętych działań kwitujemy dziś umową. Odcinek drogi poddany modernizacji to główna aorta układu dróg w powiecie,
bo komunikuje dwa ważne ośrodki, Stargard ze Szczecinem. Ze zleconych przez nas analiz wynika, że rocznie użytkowników tej
drogi jest nawet około 5 milionów – mówiła starosta stargardzka Iwona Wiśniewska.
 
Zadanie wpisuje się w założenia Priorytetu 4 FEPZ 2021-2027 „Fundusze Europejskie na rzecz połączonego Pomorza
Zachodniego”, działanie 4.1 „Infrastruktura transportowa”, typ projektu: „Budowa lub modernizacja dróg (drogi powiatowe)”. 
 
Warto wspomnieć, że to drugi etap modernizacji wjazdu do Stargardu od strony Szczecina. Pierwszy prowadzony na odcinku od
węzła Stargard DK nr 10 do skrzyżowania w Lipniku był również wspierany eurofunduszami. Urząd Marszałkowski z poprzedniej
perspektywy unijnej RPO WZ 2014-2020 przekazał na ten cel 3 mln zł.
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